UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Meditationes Rerum Divinarum In Psalmos
Quindecim**

Hillesheim, Ludwig

Coloniae, 1572

VD16 H 3683

41 Quemadmodum desiderat ceruus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60352)

terra, absque angustijs redempta in tu
 exultet salute, sublata ad domicilium ca
 leste tuum, & aeternorum gaudiorum
 particeps facta. Nunc quidem grauis in
 mo meo insidet mœror, sed plorantem
 coram te, & mente prostratum, excipit
 misericordia tua, reddit a beneficio a
 no tuo letitia salutaris tui, cum iustifica
 tus in veritate tua ero. Hæc videnda
 ria tua, spes mea, irrita nunquam erit
 Tu formasti me, deleuisti propter te
 nubem, iniquitates meas, & quasi nebulas
 peccata mea. Reuertar ac veniam
 te Deus, quoniam redemisti me, & in
 labor, in te, mea salutis Deo semper
 ultans. Tu me diriges, deducesque
 excelsa. Victor in psalmis canentem.

Psal. 50.

Ioan. 17.

Esai. 44.

Esai. 43.

Haba. 3.

Meditationis in Psalmum
 XXXI finis

ARGUMENTVM
 psalmi XLI.

Fidelis

Fidelis anima luctante cum desperati-
one inter aduersa mente, ad Deum suspi-
rans, inuocat eum ardenti prece, ac se
non virtute humana, sed promissorum
caelestium, & desideratae immortalitatis
fiducia confirmat.

MEDITATIO IN PSAL-
mum XLI.

A Ge anime mi, qui nūquam quies-
cis pone aliquam tibi moderatiōis
legem, ac praestitutum à Deo salutis tuae
tempus expecta. Si spes tua deserta est ab
rebus terrenis, et illam coaceruati fluctus
difficultatū expugnauerunt: persuade tibi
in voluntate Dei, & optimi parentis sinu
conquiescendum. Recipiet enim in suam
te tutelam, si te ei permittes, suoq; auxilio
tibi aeterna fide succurret. Si sensu omnia
humano metiris, nūquam timori tuo mo-
dum statues, nec vnquam te latitiae por-
tus excipiet, semper à terris in altum ab-
reptus tempestate iactabere. Sed nunquā

F destitu-

destitutus Dei cura & solatio, si in eo omnia pones, eris. Quid autem ad pacem & quietem humanam respicis? inter confusentem omnibus horis sollicitudinum multitudinem? Aggrediuntur te illae & premunt, sed ad eas repellendas ac sustinendas auxilium tibi à Deo, caeli terraque creator erit. Ergo ego spes omnes humanas desideriaque abijciam, ac te regnantem omnem aternitatem Deum sequens, fiduciam me & sustentabo. Omnia mihi magnitudo offeret tua, misericordia & pietas firmabit. Quid enim est in terris, quod agere animū meū possit? grauiorem quā eius dolorem facere, non mœrorem auferre, etiam ea, quae elegantia & summa in mundo sunt, possunt. Desistam ergo eis inueniti, quae falsa me specie fallunt, tua Deus voluntate desiderium meum leniam, nec tu finem erumnarum mearum voluisse esse. Exoluam enim cū maiestati tuae diuina visum erit, non corporis tantum, sed malorum omnium vinculis, & illam att

nam domum adibo, vt in beatorum coeli-
 tum conuentu semper viuam. Ibi enim pa-
 ratus tibi fidentibus locus, & aeterna pax *Eccle. 23.*
 laborum premium erit. Nec in hos am- *Psal. 118.*
 plius fluctus misera vita referar, tibi Deo *G. Cerua*
 meo propinquus, tuaq; illustratus maie iungit ad
 state & gloria. Ad hac tanta bona, que aqua riuos
 proposita omnibus sunt, qui spem in te, ac ad torretes
 pietatem referunt suam, me misericordia aquarum
 tua adducet, Domine vita mea pater atq;
 Deus, cuius benignitate plenus est orbis ter-
 rarum, vt viuat anima mea, tuum auxi-
 lium semper expectans. Nam

Quemadmodum desiderat
 ceruus ad fontes aquarum,
 ita desiderat anima mea ad
 te Deus.

HOC suspirantis animi votum in ma-
 lis meis, vtinam ad caeli clarissimas
 oras, conspectumq; tuum veniat Deus, a
 quo solatium & requiem quero. Vt enim
 ceruus, aut noxio serpentum admorsu
 F 2 astuas

aestuās, aut venatores fugiens, cursu fati-
 gatus ac siti aquarum fluenta appetit. in
 inflammatus inter hac mala vita animo
 ad se fertur ac confugit, vt extincto nos-
 arum rerum ardore, tuo sancto amore in-
 cendatur, cuius suauitas supra omnes sen-
 sus cogitatusq; existit. Sed o recordati-
 nem tristem ac miseram calamitatis, qui
 illam prestantem, & omni genere virtu-
 tis mobilem naturam humanam, inter-
 uertit peccatum, et in malum ac mortem
 induxit. Homo in honore positus, & in
 beatum ordinem adscitus erat, verum
 abrupto impiam inijt cum malis spiri-
 bus societatem, qua deiectus ad inferna-
 iterum ad caelum & adoptionem immor-
 talis regni per tuam gratiam est erectus.

ad Rom 9. Tu enim propitius, notas fecisti diuitias
 gloriae tuae, in vasa misericordiae, quae pre-
 parata abs te in gloriam erant. Diffusa est
 in omnes charitas tua, & ad gratiam fa-
 ctus aditus, manente interim statu eo cor-
 poris & animi qui secum effigiem delicti

ac sensum malorum perpetuo deferret.
Nec homini amplius innocentia sede, &
beati horti amenitate frui concessum,
profligauit eum inde suum delictum, et in
mundum, ceu vastam & horrentem soli-
tudinem induxit. Ibi & delicti sui pœni-
tentia, & exitij magnitudine ceu cur-
su, seu aq̄ tempestate iactatus, amissam
animi sui quietem desiderio tue salutis re-
parare est conatus. Itaque post miserrimū
ipsius casum, tua clementia salus ei inuen-
ta, vt in graui aestu malorum refrigerium
ipsi esset ac quies. Hoc signum erectum est
redemptionis aeternae, quod ego toto men-
tis mea sensu aspiciam ac sequar. Alienus
enim & extraneus abs te Deus per deli-
ctum factus, liberationem expecto, quam
sine te consequi non possum. Hoc quidem
domicilium terrestre ac luteum corporis,
appetens est malorum. Sed anima mea
desiderio ardet tui, tuumq̄ numen eter-
num anxie requirit. Pergam ad te Deus,
& non cunctante fiducia festinabo, ducē-

te bono tuo spiritu, beatissimam vitam
 tota animi spe complexus. O merces tu
 rum, ac vera gloria corona Deus, accen
 sanctissimum in mente mea desiderium
 diuinitatis tuae, vt omni affectione cordi
 tibi adiunctus, inter huius vitæ labores
 discrimina requiem inueniam: non terri
 na & mortalia, sed te mihi proponam,
 ne quo nec vita optabilis, nec quicquam
 terris est quod requiri possit. Itaque ad
 lum vota mea ac mentem referam, cor
 te Deo meo plorās, et diuini tui auxiliij ex
 pectabo tempus.

*Sitit meus
 animus De
 um.*

*Deum for
 tē, viuentē.*

*Vt appare
 am in con
 spectu Dei.*

Sitiuit anima mea ad Deum
 fontem viuum. Quando ve
 niam & apparebo ante faci
 em Dei?

Languet enim cor meum perhenni cu
 piditate tue salutis, & ad te conspe
 ctumq; tuum se attollit, vt consolationem
 in suis miserijs verā, inuenire possit. Mag
 na sitis est mentis incensa malis vitæ, qui
 eam

vitam mundi error, & infesta omnia vr-
 gent: sed nihil me horum sistet: relictis e-
 nim mundana concupiscentia turbidis et
 mortifero venenoplenis lacunis, ad te De-
 us fontem vitæ, anhelus & sitiens cursu
 ferar, vt refrigerium in te anima mea sit.
 Tu enim perennis es fons bonorum, vnde
 vera sanctitas, & animi quies, eternaquæ
 vita dimanat. Sint alijs cupiditates suæ,
 quas tamen illi amplectendo nullum fru-
 ctum percepturi sunt, elusi iniquitate sua,
 et expectatione falsa iucunditatis frustra-
 ti. At spiritus ingemiscens ad te Deum for-
 tem ac viuentem, adoptionem expectat,
 & redemptionem suam, proq; ea gemitu-
 bus, inenarrabilib. supplicat, vt gloriosus fi-
 at, & conformis imagini filij Dei. *Ad Rom. 8.*
 Desiderium hoc meus Deus est, dum in vita
 sum, in hac longinquitate peregrinationis
 mea, fatigatus ac suspiras, ad te vota mea
 refero, quando tandem ab his arumnis li-
 ber, tua optata salute, tuoque aeterno aspe-
 ctu fruiturus sim. Ingrauescentibus enim
 F 4 incon

incommodis rerum, quasi à contemplatione tua disiunctus, atque à spe videndi te sum exclusus. At quando illa dies erit? cui tu cordi meo apparens, reddes mihi lacrimam salutis tuæ? & me principali spiritu tuo confirmabis? vt hic fractus spiritus afflictaq; mens in tua benignitate exultet. Sed diuturna ac longa expectatio me vehementer affligit, versantem inter ea, quæ me nunquam tranquilla mente esse sinunt.

Psalm. 50.

Lachrymis
pascit dies
ac noctes.

Fuerunt mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte. Dum dicitur mihi quotidie, vbi est deus tuus?

Deflectit enim ad diffidentiam mentis nec stationem tenet suam, quum conscientia labes, et terror malorum, in sultatioq; perurg et, vix vt vestigium aliquod quietis in animo residere possit. In eam lugendam sortem adducto, amissa omnino in meis miseris consolatione, illa grauis ac dira cogitatio obuersata est.

lix, quo fiducia recidit tua? cui infesta
omnia sunt. & qui rerum omnium atque
opis egenus, multiplices arumnas sustines,
à quibus, quid est quod te liberare possit?
Abditus à te dei vultus est, cuius perfers ter-
rores astuans, cuius te peruadunt formi-
nes, & ira obruunt, vndatim te circun-
dātes, vt nullum ampliùs persugium, nec
aditus aliquis ad Dei clementiam sit. Quo
enim testimonio? quo signo? confirmatus
erga te ipsius fauor est? qui derelictus &
abiectus es, & cui ad consolandum subsi-
dia omnia desunt. Sed tu IESV CHRI-
STE iussu me misericordia tua confi-
dere, iterum consolationis oleo & latitiæ
medicamento me inungis, denunciata ad-
iuuandum me gratia tua.

Hæc recordatus sum et effudi
in me animam meam: Quoni-
am transibo in locum taberna-
culi admirabilis vsque ad do-
mum DEI.

D. August.
Euthimij.

Soni fe-
stiuitatem
celebratis.

In voce exultationis, & con-
fessionis sonus epulantis,

HAEC vox omnium est degentium
tabernaculo Ecclesiae Dei, & arde-
tium caelestis vitae desiderio, eaq; affectu
cordis mei, per Dei virtutem ad retine-
dam spem salutis & aeternae damnationis
evitandas ruinas proderit mihi, ut in pa-
entia maneam, beatam spem misericor-
diae Dei expectans. Nam cum animus me-
us pasceretur dolore, ac longo intervallo
ab vera ratione disiunctus, dubijs in rebus
hesitarem, tandem corroborata mente
me versus errorem meum agnoui. Ceu
ete enim depulsa, veritatis lumine persus-
sus, ad animum reuocaui misericordiam
Dei ac fidem, quae summa aeternaq; est
nec vnquam frustratur eos, qui spes in
suas collocauerunt. Ac tum cogitatio
eorum oborta fuit. Cur acerba te recordatione
illos iterum refert fluctus malorum, vnde
vno momento, cum tua salute, te pietas li-
berabit

berabit diuina? An non Dei aeterna est fides? tot illustribus signis, ad omnes oras terrarum, vniuersasq; se generationes hominum extendens: quae singulare à Deo suis auxilium semper adfuisse testatur?

Non est abbreviata manus Domini, vt sal Esa. 59.

uaere nequeat, neque aggrauata est auris eius, vt non exaudiat, qui caeli terraque, maris & omnium quae sunt in eis conditor, custodit veritatem in seculum. An ve

ro perpetuam tu eius offensam esse putas? Hac quidem aduersum te iusta est: sed aeterna eius misericordia dedita est afflictis, ne extinguantur dolore, ac cum plena fidei, & constantia eorum voluntas expolorata rebus aduersis est, vt ipsius potentiam & manum, benignitatemq; summam diuinitus cōseruati agnoscant. Ergo ego quāquam in angustijs ac metu arctatus sim, nō derelinquar nec malis demergar: sed cōfirmatior tua Deo ope ero, vt nō mente tantum meahilaritate perfusus, verum alijs etiam dux futurus sim, ad tuam adeundam domum tua